homines ad praedictas possessiones causa commorandi venire voluerint,
libere conveniant et secure commorentur sub nostra protectione speciali, et
haec volumus per fora et loca publica proclamari. Datum in Temuswar, tertia
feria proxima post dominicam Ramispalmarum, anno domini M. CCC. XVII.

350. 10

1317 Mai 25. Konig Karl bestatigt die Urkunde des Konigs
Andreas II. von 1224, Andreanum", Nr. 43, far die Siebenbarger
Deutschen von Broos bis Draas.

Orig. Perg. Hermannst. Archiv. Siegel war an roth-gelber Seidenschnur an-
gehangt. Die itbrigen Ueberlieferungen enthtilt folgende Uebersicht: 15

Kiinig Karl 1317
Orig.

ist auch eingeschaltet von

Kiinig Ludwig I. 1366 Weissenburger Kapitel 1423
Orig. Orig. 20

Kiinigin Maria 1383 Kolozsmonostorer Konvent 1428 Weissenburger Kapitel 1428
Orig. Orig. Orig.

Kiinig Sigmund 1387
Orig.

Konig Sigmund 1406
Orig.

Weissenburger Kapitel 1423 Kiinig Mathias 1486
Orig. Orig.

Weissenburger Kapitel 1428 Kiinig Wladislaus II. 1493 30
Orig. Orig.

Kiinig Ferdinand L 1552
Orig.

Kiinig Stephan 1583
eingeschaltet von 35

Fiirst Gabriel Bethlen 1627
Orig.

Alle hier genannten Origg. befinden sich im Hermannst. Archiv.

Druck: Benko Transsilvania I, 551. Seiverts Naehrichten 441. Neues ?mgr.
Magazin I, 324. Eder De initiis 178. SchlOzer Krit. Sammlungen 530, 685. Fejer 40
Codex VIII, 2, 62. Schuller Urnrisse I, Urkb. 20. Teleki Hunyadiak kora XII, 294.

In deutscher Uebersetzung : Die Siebenburger Sachsen 149.
Regest: Kemeny Notitia I, 162. Jakab Okleveltcir I, 8.

Weissenburger Kapitel 1407
eingeschaltet von demselben 1428

Orig.

25
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Karolus ') dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Bulgariae Cumaniaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentes literas inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
notitiam harum serie volumus pervenire, quod accedentes ad nostram prae-

5 sentiam comites Blafuuz et Hennyng pro tota universitate Saxonum de
Chybinio ac ad sedan Chybiniensem pertinentibus exhibuerunt nobis quan-
dam chartam tenorem ut dixerunt privilegii super libertate ipsorum confetti
continentem petentes a nobis cum instantia, ut ipsam ratificare et approbare
ac nostro dignaremur privilegio confirrnare. Cuius tenor talis est. (Folgt

10 die Urkunde des Konigs Andreas II. von 1224 Nr. 43.) Nos igitur petiti-
onibus dictorum Blauuz et Hennyng comitum ac totius universitatis Saxonum
praedictorum inclinati tenorem dicti privilegii eorundem eatenus quatenus
valere ipsum invenimus et cognovimus praesentibus de verbo ad verbum
insertum approbamus et etiam confirmamus. In cuius rei memoriam prae-

15 sentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum
per manus discreti viri magistri Johannis Albensis ecclesiae praepositi et
archidiaconi Kukullensis dileeti et fidelis nostri, aulae nostrae vicecancellarii,
VIII Kalendas Junii, anno domini millesimo trecentesimo decimo septimo,
regni autem nostri anno similiter decimo septimo.

20 351.

Komorn 1317 September 29. Thomas, Erzbischof von Gran, be-
glaubigt die Urkunde des Konigs Andreas II. von 1222 Nr. 31 far
den deutschen Orden.

Orig. Perg. Staatsarchiv Konigsberg. Siegel spitzoval, an Pergamentstreifen
25 angehiingt. Iva Siegel feld sitzende Figur mit erhobener Rechten, in der Linken

den Bischofstab. Umschrift uncial: 1- S THOME : DEI GRA. S. ST'GON1EN :
ECC : ARCHTEPI. Abgebildet: Knauz Monumenta II, 548.

Regest: Strehike Tabulae 159.

Nos Thomas miseratione diving archiepiscopus Strigoniensis locique
30 eiusdem comes perpetuus memoriae commendantes significamus universis

quibus expedit praesentium per tenorem, quod accedens ad nostram prae-
sentiam discretus vir et honestus frater Wernhardus commendator domus
Theotonicorum de Wienna petiit a nobis cum instantia, quod nos tenorem
literarum Andreae illustris quondam regis Vngariae nostris literis inseri

35 faceremus ob cautelam huiusmodi, quod si dictas literas amittere contigerit,
quod absit, pro eo etiam quod easdem propter discrirnina viarum semper
portare non audet net praesumit, tenor et series earundem si necesse fuerint
possent reperiri absque augmento et defectu. Quarum quidem tenor talis
est. (Folgt die Urkunde des Kanigs Andreas II. von 1222 Nr. 31.) Nos vero

40 1) Verlangerte Schrift.
21*
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iustis et legitimis petitionibus eiusdem Wernhardi religiosi viri inclinati
dictas literas de verbo ad verbum nostris literis inseri fecimus sigillique
nostri munimine consignari. Datum prope Karnarinum, in festo beati Michaelis
archangeli, anno domini M. CCC. decimo septimo.

352.

1317 bis 1320. Auszage aus dem Register des ptipstlichen Steuer-
sammlers Rufinus de Civinio.

Druck: Mon. Vaticana Hung. Series I, Tom. I, 12 nach der Handschrift
Ration. collectarum Hungariae Nr. 183 Blatt 14 Vatikanisches Archie. Fejer
Codex VIII, 2, 101. Theiner Mon. Slay. I, 136.

Unvollstandig : Theiner Mon. Hung. I, 451.

Bruchstiick: Koller Hist. episc. Quinqu. II, 323. Katona Hist. erit. VIII, 348.
Vereinsarthiv Neue Folge VIII, 308.

5

10

In nomine domini amen. Notum sit omnibus, quod ego Rufinus de
Civinio olim archidiaconus Tollensis in ecclesia Quinqueecclesiensi, nuncius 15